



Honduras, C.A.

SABÁ, COLON  
EJERCICIO: 2022

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Octubre Al 31 de Octubre del 2022

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 4/11/2022

Hora : 09:52 a.m.

USUARIO: AVELASQUEZ1

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL   | TOTAL              |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |            |                    |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |                    |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | <b>359,427.76</b>  |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 237,922.36 |                    |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 121,505.40 |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | <b>359,427.76</b>  |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |                    |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | <b>68,115.48</b>   |
| 5231            | Tasas                                                            | 15,830.00  |                    |
| 5232            | Derechos                                                         | 51,785.48  |                    |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 500.00     |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | <b>68,115.48</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |                    |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |            | <b>40,950.00</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 40,950.00  |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | <b>40,950.00</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |                    |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |            | <b>8,300.00</b>    |
| 5421            | Alquileres                                                       | 8,300.00   |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | <b>8,300.00</b>    |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |            | <b>476,793.24</b>  |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |            |                    |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |            |                    |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | <b>56,848.00</b>   |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 41,490.00  |                    |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 15,358.00  |                    |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | <b>56,848.00</b>   |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |                    |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>736,933.51</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 13,800.00  |                    |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 723,133.51 |                    |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | <b>736,933.51</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |            | <b>793,781.51</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | <b>-316,988.27</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

ELIN OVED ACUÑA MENCIA  
ALCALDE MUNICIPAL



FIRMA:

NOMBRE:

AMANDA GRASIBEL VELASQUEZ NERANDEZ  
CONTADOR MUNICIPAL



## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/10/2022

Fecha Final: 31/10/2022

0s+js/j9JmdmsUMCofCgUW42dsnz0DNPFPirYfEvevwiQY/8sOx2IAC6sCHd8hSmK96l5ytatjIR1wahc+IQefL2pzf+GUx1DichAavhRHKbteeXNfd9NvgN9+xuWPnUaru6Quq7r  
GkE7sM8WCLhGnbGSyMY28y3OnYyDM3sDI5XFras65lp VyKGdXtTgRyAnmviKugt+JH6oRIMUkxkoOUPrduDMwrD